Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 11/07/2023 - 16:04 11041/2023  /  CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1727/2023

São Roque, 12 de julho de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Inicialmente cumprimento-o e renovo meus mais
sinceros votos de estima. Adiante, informo e solicito o que segue em relação ao
transporte público no Bairro do Sorocamirim.

Ocorre que a região encontra-se com baixo número
de veículos de transporte público atendendo a área. Assim, a população local
encontra grande dificuldade para dirigir-se a outras áreas do nosso município,
bem como para se locomoverem para o trabalho ou estudo.

Ressalto que Sorocamirim teve um grande aumento
populacional nos últimos anos, dessa forma é incompatível a baixa oferta no
transporte público para atender o bairro.

Sendo assim, solicito, cordialmente, a Vossa
Excelência que verifique a disponibilidade de demandar mais ônibus para
o Bairro de Sorocamirim.

Agradeço a atenção de Vossa Excelência ao
presente Ofício e coloco-me a disposição para mais esclarecimentos sobre o
caso em tela.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAÚJO NUNES
Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6U366S5FS5N8TJKB
		2023-07-13T14:44:48-0300